Cum enim secundum juris civilis auclorilatera, in

(2) Cap. Quasrenli, De ofl". jud. deleg.

crevit. Ad quod pars adversa respondit quod

ex proventibus monasterii expensas hujusmodi fa-

cere potuit absque onere debitorum, praesertim

cura propter hoc non modicura auxiliura a burgen-

sibus fuerit eidem iuipensum. Praeterea cum ex

confossione ipsius constiterit quod in capitulo prae-

stiterat juramentum ne debilum do novo contrahe-

ret, ac postea contraxerit debitura contrajuramen-

tura propriumveniendo.sicut teslesdeponunt.argui

de perjurio videbalur. Ad quod idem W. hoc modo

respondit, quod etsi primo hujusmodi praestilerit
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uramentura,postea tamen quoddam factum fuit in ^ tione posposita compescendo.Quod si non omnes,

etc, duo vestrum ea nihilominus exsequantur.

Datum Laterani, vii Kalend. Martii, pontificatus

nostri anno tertio decimo.

II.

SANCTI PETRI LATINIACENSIS ET CAROLI-LOCl ABBATI-
BCS PARISIENSIS ET SILVANECTENSIS DIOECESUM, ET

DECANO SILVANECTENSI.

De eodem argumento.

(Laterani, v Kal. iVIartii.)

Cumsicut dilectus filiusabbasGorbeiensis nostris

auribus intimavit monasterium sibi commissum in

spirilualibuyettemporalibusnon modicam incurre-

rit laesionem.discretioni vestrge per apostolica scri-

ptamandamusqualenusad ipsumpersonaliteracce-

,^ . dentes, ad levamen ipsius monasterii ac prioratum
irvatum, ob causas tamen praedictas ipsum . . , ,•

j -j u-'

. ,

^.
. ,

, ' . B ejus monacnos quos et quo transierendos videritis.

capitulo constitutum, per quod juramentura exstitit

reiaxatum. Sed contra boc pars altera replicavit

quia, cum non constitcrit quod per tale statutum

revocalum fueril juramentum de debito non con-

trahendo praeslasse.sed venisse postea contra illud,

manifeste liquebatipsura reatum perj urii incurrisse.

Sed et ipsius insufficientia et negligentia dissoluta

videbantur manifeste probari. Et quanquam aliqui

testium eum, quantum in se, dixerint essebonum,

nulli tamen deposuerunt expresse quod utilis esset

ejus provisiomonasterio saepedicto.Cum ergo nobis

de talibus fuerit sutficiens in tali negotio facta fides

propter quae praefatus W. erat merito amovendus,

etsi restituendus foret proptcr judiciarura ordinem

non se

providimus manere privatum regimine abbatiae
;

Joannera nihilominus supradictura, queni pro eo

quod, praefato W.propter juris ordinem non serva-

tum quodammodo inordinate remoto, intelleximus

ob eamdem causara per consequenliam mtnus legi-

timesubstitutum,per sententiaraaraoventes : quera

quia non propter personae vitiura vel defectura.sed

propter juris soleranitatem, sicut praemissura est,

praeterraissara amovimus.ipsum postraodura resti-

tuimus in abbatera, et memorato W. in loco qui

dicitur Guidoc cura pertinentiis suis in iraperio

constitutis jussimus provideri, ita videlicet quod

ibi cura uno Gorbeiensi monacho coraraoretur, et

censumquinque marcarum ad pondus Coloniense in

festo Purificationis beatae Virginis abbati et succes-

soribussuis annuatim persolvat,et personatibus ac C

ecclesiae ejusdem balivae jamdicti abbatis et succes-

sorum 3uorum donationi iiberae reservatis,eisdem

Qdelitatea et homagia liberorura hoininura eorura-

dem locorura debeant exhiberi, ac in juraraento

fidelitatis quod eisdera f uerit praestitura exprimetur

quod iidem horaines supradictum W.super suae pro-

visionis proventibusnullatenus damnificare praesu-

mant ; ita videiicet quod et ipse W.super indemni-

tate praedictae balivae,ne ipsam dilapidet.corporale

praebeatjuramentura.Siquid autera postsententiam

nostram super utriusque araotione prolatam circa

electionem abbatis, quara in prolatione ipsius sen-

tentiae nostrje duxiraus providentiae reservandam,a

Gorbeiensibus monachis vel quolibet alio in ejusdern

polestate saeculari ad hoc, si opus fuerit, invocata,

donec monasterium respirare valeat inter angustias

imrainentes,in aliis monasteriis ordinis consimilis

collocetis, duos aut tres religiosos monachos,quo3

de alienis raonasleriis duxeritis evocandos, ad re-

formationem ordinis inducentes ibidem,et abbatea

nihilorainus ad quorum ecclesias ipsos duxentis

transmittendos ad receptionera eorum, si necesse

fuerit,censuracanonica,sublatoappellationis obsta-

culo, compellentes. Quod si non omnes, etc, duo

vestrum, etc.

Datum Laterani, v Kalend. Martii, anno tertio

decimo.

III.

EPISCOPO ET DECANO ET R. DE SANCTO MEDARDO CANO-
NICO SILVANECTENSIBUS.

De eodem negolio.

(Laterani, vii Kal. Martii.)

Cum dilectus filius abbas Corbeiensis adnostram

praesentiam, ut Ecclesiae suae procuraret negotia,

duxerit accedendum,pati aliquatenus non debenr.u3

ut si quid.postquam iter arripuit ad nostram prae-

sentiara veniendi,a quoquam est in ipsius Ecclesiae

gravamen et sui praejudiciura attenlatura, obtineat

firraitatem. Ideoque discretioni vestrae,per aposto-

lica scripta,mandaraus quatenus si quid^posti^uam

idem abbas iter ad nos veniendi arripuit, atlenta-

tura inveneritis in sui praejudiciura et Corbeiensia